[image: ]
Российская Федерация
Свердловская область
Дума
муниципального образования
Байкаловского сельского поселения
16-е заседание 4-го созыва

РЕШЕНИЕ

 11 октября 2018г.                           с.Байкалово                                                  № 75

О внесении изменений в
Устав Байкаловского сельского поселения

В целях приведения Устава Байкаловского сельского поселения в соответствие с Федеральными законами  от 05.02.2018  № 15-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам добровольчества (волонтерства)», от 18.04.2018 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования организации местного самоуправления», руководствуясь подпунктом 1 пункта 2 статьи 22 Устава Байкаловского сельского поселения,  Дума Байкаловского сельского поселения

	РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Байкаловского сельского поселенияот 22.12.2005 г. №7/а (в редакции от 26.04.2018  № 48) следующие  изменения:
1)  дополнить Устав статьей 15.1. следующего содержания:
«Статья 15.1. Староста сельского населенного пункта.
	       1. Для организации взаимодействия органов местного самоуправления и жителей сельского населенного пункта при решении вопросов местного значения в сельском населенном пункте, расположенном в поселении,  может назначаться староста сельского населенного пункта.
  2. Староста сельского населенного пункта назначается Думой поселения по представлению схода граждан сельского населенного пункта из числа лиц, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом.
  3. Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления.
  4. Лицо не может быть назначено старостой сельского населенного пункта в случаях, установленных федеральным законом.
  5. Срок полномочий старосты сельского населенного пункта составляет пять лет.
Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно по решению Думы поселения по представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, установленных федеральным законом.
  6. Гарантии деятельности, полномочия и иные вопросы статуса старосты сельского населенного пункта устанавливаются нормативным правовым актом Думы поселения в соответствии с законом Свердловской области.».
  2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в Информационном вестнике Байкаловского сельского поселения и на официальном сайте Думы муниципального образования Байкаловского сельского поселения: www.байкдума.рф после проведения государственной регистрации.
  3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы
муниципального образования
[bookmark: _GoBack]Байкаловского сельского поселения                  			С.В. Кузеванова
«11» октября 2018г.

Глава муниципального образования
Байкаловского сельского поселения                   			Д.В. Лыжин
«11» октября 2018г.

image1.jpeg